Ant. de auctoritate in Dominicam tertiam sive in quartam.

In ignis es, Domine, accipere librum et aperire eum; quoniam occisus es, et redemisti sanguine tuo, alleluia. *Vers.* Parce, Domine, a quo tuo, quem redemisti, Christe, in sanguine tuo, quem redemisti, Christe, in sanguine tuo.

Resp. Ego sicut vitis, fructificavi suavitate, alleluia. Transite ad me omnes qui comeditis, et a generationibus meis adimplemini, alleluia. *Vers.* Ego diligentes me diligo, et qui manent in me, et inveniunt me. Transite. *Resp.* Audite in celo tanquam vocem tonitruum magni, alleluia. *Vers.* Vidi angelum Dei volantem in celo voce magna clamantem et dicentem, alleluia. *Vers.* Est salus, et virtus, et potestas Christi, alleluia. *Vers.* Vidi angelum Dei volantem in celo voce magna clamantem et dicentem, alleluia. *Resp.* Locutus est ad me unus ex septem, dicens: Veni, ostendam tibi novam

nuptiam sponsam Agni. Et vidi Jerusalem descendentem de celo ornatam monilibus suis, alleluia, alleluia. *Vers.* Ego diligentes me, ut supra. *Resp.* Audite vocem in celo angelorum multorum dicentium: Timeate Dominum, et date gloriam illi, et adorate eum qui fecit celum et terram, mare et fontes aquarum, alleluia, alleluia. *Vers.* Vidi angelum Dei, ut supra. *Resp.* Decantabat populus in Israel, alleluia, et universa multitudo Jacob canebat legitime, et David cum cantoribus citharam percutiebat in domo Domini; et laudem Deo canebat, alleluia, alleluia. *Vers.* Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus, et Samuel inter eos. Et laudem. *Resp.* Vidi portam civitatis ad Orientem positam, et apostolorum nomina et Agni super eam scripta; et super muros ejus angelorum custodia, alleluia. *Vers.* Vidi sanctam civitatem Jerusalem descendentem de celo, ornatam tanquam sponsam viro suo. Et super muros. *Resp.* Ostendit mihi angelus fontem aquæ vivæ, et dixit ad me, alleluia, hic Deum adorare, alleluia, alleluia. *Vers.* Vidi angelum Dei, ut supra. *Resp.* Vidi Jerusalem descendentem de celo ornatam auro mundo, et lapidibus pretiosis intextam, alleluia, alleluia. *Vers.* Ab intus in fimbriis aureis circumamictam varietate et lapidibus. *Resp.* Speciosa facta es et suavis in deliciis tuis, **794** alleluia. Altitudo tua similis est palmæ insufficienti, in plenitudine charitatis, alleluia, alleluia, alleluia. *Vers.* Ego diligentes, ut supra. *Resp.* In diademate capitis Aaron lapides pretiosi fulgebant, dum perficeretur opus Dei, alleluia, alleluia. *Vers.* Corona aurea super caput ejus, expressa signo sanctitatis. Dum perficeretur. *Resp.* Plateæ tuæ, Jerusalem, sternentur auro mundo, alleluia; et cantabitur in te canticum lætitiæ, alleluia; et per omnes vicos tuos ab universis dicetur, alleluia, alleluia. *Vers.* Quoniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filiis tuis in te. Et per omnes. *Resp.* Veniens a Libano quam pulchra facta est, alleluia; et odor vestimentorum ejus super omnia aromata, alleluia, alleluia. *Vers.* Speciosa facta est et suavis in deliciis suis. Et odor. *Resp.* Hæc est Jerusalem civitas magna cœlestis, ornata tanquam sponsa Agni, quoniam tabernaculum facta est, alleluia. Vidi Jerusalem descendentem, ut supra. *Resp.* Docete filios vestros, alleluia, ut memoriter teneant, alleluia, et ore decantent, alleluia. *Vers.* Confiteantur Domino misericordiæ ejus, et mirabilia ejus filiis hominum. Et ore. *Resp.* Candidi facti sunt Nazaræi ejus, alleluia, splendorem Deo dederunt, alleluia, et sicut lac coagulati sunt, alleluia, alleluia. *Vers.* In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. Et sicut lac.

*Responsoria de Dominica quinta.**Hi sunt canendi usque in Ascensione Domini.*

Resp. Si oblitus fuero tui, alleluia, obliviscatur me dextera mea. Adhæreat lingua mea faucibus meis, si non meminero tui, alleluia, alleluia. *Vers.* Super flumina Babylonis illic sedimus et flevimus, dum recordaremur tui, Sion. Adhæreat. *Resp.* Viderunt te aquæ, Deus, viderunt te aquæ et timuerunt; multitudo sonitus aquarum, vocem dederunt nubes, alleluia, alleluia, alleluia. *Vers.* Illuxerunt coruscationes tuæ orbi terræ, vidit et commota est terra. *Resp.* In toto corde meo, alleluia, exquisivi te, alleluia; ne repellas me a mandatis tuis, alleluia, alleluia. *Vers.* Vide humilitatem meam et eripe me, quia legem tuam non sum oblitus. Ne repellas. *Resp.* Alleluia. Audivimus et in effrata [eum in Ephrata], invenimus eam in campis silvæ; introibimus in tabernaculum ejus, adorabimus in loco ubi steterunt pedes ejus, alleluia. *Vers.* Et requiem temporibus meis, donec inveniam locum. Ubi. *Vers.* Surge, Domine, in requiem tuam, tu et arca sanctificationis tuæ. Adorabimus. *Resp.* Deduc me in semitam mandatorum tuorum, alleluia, quoniam ipsam volui, alleluia. Inclina cor

meum in testimonia tua, allel., allel., allel. *Vers.* Averte oculos ne videant vanitatem, in via vivifica me. Inclina. *Resp.* Narrabo nomen tuum fratribus meis; in medio Ecclesie laudabo te, allel., allel. *Vers.* Qui timetis Dominum, laudate eum: universum semen Jacob, magnificate eum. In medio. *Resp.* In Ecclesiis benedicite Deo Domino, de fontibus Israel, all., all., all. *Vers.* Cantate Domino canticum novum, cantate Domino omnis terra. Domino. *Resp.* Hymnum novum cantate nobis, alleluia; quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena, allel., allel. *Vers.* Super flumina, ut supra. *Resp.* Deus, canticum novum cantabo tibi, alleluia, in psalterio decem chordarum psallam tibi, allel., allel. *Vers.* Qui dat salutem regibus, qui redemit David servum suum de gladio maligno. In psalterio. *Resp.* Allel. Judica judicium meum, et redime me, allel. *Ant.* Calumniantibus me, alleluia. *Vers.* Vide humilitatem meam, ut supra. Et redime. *Resp.* Alleluia. Delectatio bona **795** in operibus manuum illius, divitiæ multæ, allel., allel. *Vers.* Speciosa facta est et suavis in deliciis suis. Divitiæ. *Resp.* Cantate Deo, allel. Psalmum dicite, allel. *Vers.* Date gloriam laudibus eius. Psalmum. *Resp.* Alleluia. Nomen bonum melius est quam divitiæ multæ; super aurum et argentum gratia bona est, allel., allel. *Vers.* Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, Domine! super mel et favum ori meo. Super. *Resp.* Alleluia. Fac cum servo tuo secundum mirabilia tua, Domine, allel., allel., allel. *Vers.* Servus tuus ego sum, da mihi intellectum ut discam mandata tua, alleluia. *Resp.* Bonum est confiteri Domino, allel., et psallere, allel., allel. *Vers.* Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem. Et psallere. *Resp.* Dicant nunc qui redempti sunt a Domino, allel. *Vers.* Quos redemit de manu inimici, de regionibus congregavit eos. A Domino.

(Desunt quatuor lineæ in Ms.)

Responsoria de sanctis cum Alleluia.

Resp. Beatus vir qui timet Dominum, alleluia, in mandatis eius qui cupit nimis, allel., allel., allel. *Vers.* Potens in terra, ut supra. In mandatis. *Resp.* Tristitia vestra, alleluia, convertetur in gaudium, allel., allel. *Vers.* Mundus autem gaudebit, vos autem plorabit, dicit Dominus, alleluia. *Resp.* Pretiosa in conspectu Domini, allel., mors sanctorum eius, allel. *Vers.* In conspectu omnis populi eius, in atris domus Domini, in medio tui, Jerusalem. *Resp.* Filie Jerusalem, venite et videte martyres cum coronis, quibus coronavit eos Dominus, in die solemnitatis et lætitiæ, alleluia. *Vers.* Quoniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filiis tuis in te. In die solemnitatis. *Resp.* Lux perpetua lucebit sanctis tuis, Domine, et æternitas temporum, alleluia, alleluia. *Vers.* Lux orta est justo, et rectis corde lætitia. Et æternitas. *Resp.* Justorum animæ, ut supra. *Vers.* Vidi civitatem sanctam Jerusalem ornatam et compositam decorationibus sanctorum; et ibi cantant omnes sancti canticum novum, allel., allel. *Vers.* Magnus Dominus et laudabilis nimis, in civitate Dei nostri in monte sancto eius.

(Desunt octo lineæ in Ms.)

Antiphonæ in Matutinis.

Antiph. Alleluia. Ego sum vitis vera. *Ant.* Si manseritis in me. *Ant.* * Non turbetur cor vestrum. *Ant.* Si cognovissetis me, et Patrem meum utique cognovissetis; et amodo cognoscetis eum et vidistis eum, allel., allel., allel. *Ant.* Tanto tempore vobiscum sum, alleluia, et non cognovistis me, Philippe, alleluia. *Ant.* Non turbetur cor vestrum neque formidet;

* Hoc officium videtur esse de sancto Philippo apostolo, Kalendis Maii, quem a Philippo diacono non discerni probant quæ seq.: *Angelus Domini locutus est ad Philippum, etc.*

796 In domo Patris mei mansiones multæ sunt, alleluia, alleluia. *Ant.* Angelus Domini locutus est ad Philippum; surge et vade contra meridianum ad viam quæ descendit a Jerusalem in Gaza, alleluia. *Ant.* Ecce quomodo computati sunt inter filios, et inter sanctos sors illorum est, a leluia. *Ant.* Domine, ostende nobis Patrem, et sufficit nobis, allel. *Ant.* Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum, allel., allel. *Ant.* Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum, alleluia. *Ant.* Manete in dilectione mea sicut dilexi vos, alleluia. *Ant.* Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint, quodcumque petieritis fiet vobis, allel., allel., allel. *Ant.* Erat autem Philippus a Betsaida civitate, alleluia. *Ant.* Sancti et justi, in Domino gaudent. *Ant.* In cælestibus regnis. *Ant.* In velamento clamabant. *Ant.* Sancti tui, Domine.

(Deest una linea in Ms.)

Resp. Nomen et glorios. *b* Georgius est martyr Christi, præstans Orationibus suis beneficia hominibus, usque in præsentem diem, allel., allel. *Vers.* Potens in terra erit semen ejus, generatio rectorum benedicetur. Usque in præsentem diem.

(Desunt quinque lineæ in Ms.)

In vigilia Ascensionis Domini ad Vesperas.

Vers. Ascendens Christus in altum, captivam duxit captivitatem, allel., allel., allel. *Ant.* Pater, manifestavi nomen tuum hominibus quos dedisti mihi, nunc autem pro eis rogo, non pro mundo, quia ad te vado, alleluia.

Ad Invitorium. Ant. deest in primo nocturno.

Antiph. Elevata est magnificentia tua super cælos, Deus, allel. *Psal.* Domine Dominus noster. *Ant.* Dominus in templo sancto suo, Dominus in celo, alleluia. *Psal.* In Domino confido, *Ant.* A summo celo egressio ejus, et occursum ejus, alleluia. *Psal.* Cæli enarrant. *Vers.* Ascendit Deus. *Resp.* Post passionem suam per dies quadraginta apprensus est, loquens de regno Dei, alleluia, et videntibus illis elevatus est, allel. Et nubes suscepit eum ab oculis eorum, alleluia. *Vers.* Et convalescens præcepit eis ab Jerusalemis ne discederent, sed expectarent promissionem Patris. Et videntibus. *Resp.* Omnis pulchritudo Domini exaltata est super sidera; species ejus in nubibus cæli, et nomen ejus in æternum permanet, alleluia. *Vers.* Nisi ego abiero, Paracletus non veniet; dum assumptus fuero, mittam vobis eum. Et nomen. *Resp.* Non turbetur cor vestrum. Ego vado ad Patrem et dum assumptus fuero a vobis, mittam vobis, alleluia, Spiritum veritatis, et gaudebit cor vestrum, alleluia. *Vers.* Nisi ego, ut supra.

In secundo nocturno.

Antiph. Exaltare, Domine, in virtute tua; cantabimus et psallemus, alleluia. *Psal.* Domine, in virtute. **797** *Ant.* Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me, allel. *Psal.* Ipsum. *Ant.* Ascendit Deus in jubilatione; Dominus in voce tubæ, allel. *Psal.* Omnes gentes. *Vers.* A summo celo.

Resp. unde supra.

Resp. Ascendens in altum, allel., captivam duxit captivitatem; dedit dona hominibus, allel., allel. *Vers.* Ascendit Deus in jubilatione, allel. Dominus in voce tubæ. *Resp.* Ascendens Christus in altum, captivam duxit captivitatem. In voce. *Resp.* Modicum et non videbitis, ut supra. *Vers.* Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum. Quia vado. *Resp.* Psallam Domino, quia, ut supra. *Vers.* Ecce dabit voci suæ vocem virtutis;

b Ordine præpostero videtur hoc loco sancti Georgii officium positum post offic. de sancto Philippo, nam festum sancti Georgii in lib. Sacram. et aliis vet. monumentis notatur nono Kalendas Maii.

rem Deo. Quia. *Ant.* Nimis exaltatus est A
gnoverunt, quia tu me misisti ; et notum feci eis no-
men tuum, et notum faciam, ut dilectio qua dilexisti
me in ipsis sit, et ego in ipsis. *Ant.* Nunc autem ad
te venio. . . . *Cætera desunt in Ms.*
(*Dux lineæ desunt in Ms.*)

In vigilia Pentecostes ad Vesperas.

Vers. Spiritus Domini replevit orbem terrarum,
allel., allel., allel. *Ant.* Si diligitis me, mandata mea
servate, et Pater meus diliget eum, et ad eum venie-
mus. et mansionem apud eum faciemus, allel. Non
vos relinquam orphanos, allel. Vado et venio ad vos,
allel. Et gaudebit cor vestrum, alleluia.

Ad Invitatorium.

Antiph. Alleluia, spiritus Domini replevit orbem
terrarum, alleluia.

In primo nocturno.

Antiph. Factus est repente de cælo sonus adve-
nientis spiritus vehementis, allel., allel. *Psal.* Ma-
gnus Dominus et laudabilis. *Ant.* Confirma hoc,
Deus, quod operatus es in nobis, a templo sancto
tuo, quod est in Jerusalem, alleluia, alleluia. *Psal.*
Exurgat Deus. *Ant.* Emitte spiritum tuum et crea-
buntur, et renovabis faciem terræ, alleluia, alle-
luia. *Psal.* Benedic, anima mea. 2. *Vers.* Emitte
Spiritum tuum.

Responsoria.

Resp. Dum complerentur dies Pentecostes, erant
omnes pariter dicentes, allel. ; et subito factus est de
cælo sonus, allel., tanquam spiritus torrens replevit
totam domum, allel., allel. *Vers.* Repleti sunt omnes
Spiritu sancto, et cœperunt loqui. Tanquam Spiri-
tus. *Resp.* Repleti sunt omnes Spiritu sancto, et
cœperunt loqui, prout Spiritus sanctus dabat eloqui
illis Et convenit multitudo dicentium, allel. *Vers.*
Loquebantur variis linguis apostoli magnalia Dei.
Et convenit. *Resp.* Jam non dicam vos servos, sed
amicos meos, quia omnia cognovistis quæ operatus
sum in medio vestri, allel. Accipite Spiritum sanctum
in vobis Paracletum ; 799 ille est quem Pater mit-
tet vobis, allel. *Vers.* Quorum remisistis peccata,
remittuntur eis. Accipite. *Resp.* Ultimo festivitatis
die dicebat Jesus : Qui in me credit, flumina de ven-
tre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de Spiritu,
quem accepturi erant credentes in eum, allel., allel.
Vers. Qui sitit, veniat et bibat, et de ventre ejus
fluent aquæ vivæ. Hoc autem. *Resp.* Disciplinam et
sapientiam docebit eos Dominus, allel. ; firmavit in
illis gratiam Spiritus sui, et intellectus implevit corda
eorum, allel., allel. *Vers.* Spiritus Domini replevit
orbem terrarum, et hoc quod continet omnia scientia.
Et intellectus. *Resp.* Spiritus sanctus procedens a
throno, apostolorum pectora invisibiliter penetravit,
novum [novo] sanctificationis signum, ut in ore eo-
rum omnium genera nascerentur linguarum, allel.
Vers. Loquebantur variis, ut supra. Ut in ore. *Resp.*
Dum venerit Paracletus, ut supra. *Vers.* Nisi ego
abiero, ut supra. Ille arguet. *Resp.* Non vos relin-
quam orphanos. *Vers.* Pacem meam. Et gaude-
bit. *Resp.* Ite in orbem universum, et prædicate
dicentes, allel. ; et qui crediderit, et baptizatus
fuerit, salvus erit, allel., allel. *Vers.* Signa
eos qui in me credunt hæc sequentur : In nomine
meo dæmonia ejicient, linguis loquentur novis. Et qui
crediderit. *Vers.* In nomine Patris, et Filii, et Spiri-
tus sancti. Et qui. *Resp.* Apparuerunt apostolis disper-
sitæ linguæ tanquam ignis, alleluia. Seditque supra
singulos eorum Spiritus sanctus, allel., allel. *Vers.*
Et cœperunt loqui variis linguis, prout Spiritus san-
ctus dabat eloqui illis. Seditque. *Resp.* Loquebantur
variis linguis apostoli magnalia Dei, prout Spiritus
sanctus dabat eloqui illis, allel. *Vers.* Repleti sunt

tres tantum Psalmi canantur, ex eodem Amalario re-
pete, ibid.

ria undesupra.

onis nubem ascensum tuum, Domine,
as super pennas ventorum, allel. *Vers.*
angelos tuos spiritus, et ministros tuos
intem. Qui ambulat. *Resp.* exaltare, Domi-
in virtute tua, allel. *Vers.* Cantabimus et
virtutes tuas. In virtute. *Resp.* Tempus est
r ad eum qui misit me, dicit Dominus ; no-
stari, nec turbetur cor vestrum ; rogo pro
em, ut ipse vos custodiat, allel., allel.
ego abiero, ut supra. Rogo. *Vers.* Ascendo
a meum, ut supra. *Resp.* Non conturbetur B
in. Ego vado ad Patrem, et mittam vobis
veritatis, et ipse vos docebit, quæ sunt
vita, allel. *Vers.* Nisi ego, ut supra. *Resp.*
minus discipulos suos foras in Bethaniam,
xit eis, allel. *Vers.* Et factum est dum be-
eos, recessit ab eis, et ferebatur in cælum,
p. Pacem meam do vobis, ut supra. *Vers.*
linquam orphanos, dicit Dominus. Veniam
rum. Pacem. *Resp.* Non vos relinquam or-
it supra. *Vers.* Pacem meam do vobis, dicit
pacem relinquo vobis. Et gaudebit. *Resp.*
m essem cum eis, ut supra. *Vers.* Pater
rva eos in nomine tuo quos dedisti mihi.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Viri Galilæi, quid aspicitis in cælum ? Hic
assumptus est a vobis in cælum, sic venit,
Cumque intuerentur in cælum, euntem il-
runt, allel. *Ant.* Elevatis manibus bene-
et ferebatur in cælum, allel. *Ant.* Exal-
m regum et hymnum dicite Deo, allel.
ntibus illis elevatus est, et nubes suscepit
il.

In Evangelio.

. Ascendo ad Patrem meum et Patrem ve-
eum meum et Deum vestrum, alleluia. *Ant.*
t quemadmodum vidistis eum euntem in
alleluia. *Ant.* Nisi ego abiero, Paracletus
et, dum assumptus, ut supra. *Ant.* Non tur-
vestrum, allel. Ego vado ad Patrem, al-
Rogavi Patrem meum, et alium 798 Pa-
mittet vobis, allel. *Ant.* Dominus quidem
stquam locutus est, ascendit in cælum, et
lextris Dei, allel. *Ant.* Pacem meam do vo-
Pacem, ut supra. *Ant.* Illi autem profecti
erunt ubique, Deo cooperante, [et] sermo
firmante sequentibus signis, allel., allel. *Ant.* D
rare vobis locum, et iterum veniam ad vos,
gaudebit cor vestrum, allel., allel. *Ant.*
rædicate Evangelium regni. Gratis acce-
atis date, allel. *Ant.* Pater sancte, serva
omine tuo, quos dedisti mihi, allel. *Ant.*
tiferum quid biberint, non eos nocebit,
it. O rex gloriæ, Domine virtutum, qui
ator hodie super omnes cælos, ascendisti, ne
uas nos orphanos ; sed mitte promissum Pa-
s spiritum veritatis, allel. *Ant.* Pater sancte,
vita æterna, ut cognoscant te solum verum
t quem misisti Jesum Christum. Ego te cla-
uper terram ; opus consummavi quos [quod]
nihi, ut faciant, allel. *Ant.* Pater juste, mun-
non cognovit. Ego autem te cognovi ; et hi co-

sequentes Antiphonas Romanos non cad-
id ex Antiphonario Metensi prodiisse ait
us, de Ordine Antiphon., c. 57. Cur hac die

omnes Spiritu sancto, *ut supra*. *Resp.* Facta autem hac voce convenit multitudo, et mente confusa est, quia audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes magnalia Dei, alleluia. *Vers.* Nonne omnes ecce isti qui loquuntur Galilæi sunt, et quomodo nos audivimus unusquisque linguam nostram illos loquentes. *Resp.* Advenit ignis divinus non comburens, sed illuminans, non consumens, sed lucens; et invenit corda discipulorum receptacula munda, et tribuit eis chrismatum dona, allel., allel. *Vers.* Loquebantur variis, *ut supra*. Et tribuit. *Resp.* In servis suis, allel.; consolabitur Deus, allel. *Vers.* Loquebantur, *ut supra*.

Antiphonæ in Matutinis.

Antiph. Dum complerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter dicentes, allel. *Ant.* Spiritus Domini replevit orbem terrarum, allel. *Ant.* Repleti sunt omnes Spiritu sancto, et cœperunt loqui, allel. *Ant.* Fontes et omnia quæ moventur in aquis, Hymnum dicite Deo, allel. *Ant.* Loquebantur variis linguis apostoli magnalia Dei, allel., allel., allel. *Vers.* Repleti sunt omnes Spiritu sancto.

In Evangelio.

Antiph. Accipite Spiritum sanctum; quorum remisit peccata, remittuntur eis, allel. *Ant.* Si quis diligit me, sermonem meum servabit. Et Pater meus, *ut supra*. *Ant.* Spiritus Paracletus, allel. Docebit vos omnia, allel. *Ant.* Verba quæ locutus sum vobis, allel. Spiritus et vita sunt. *Ant.* Spiritus qui a Patre procedit, allel., ille me clarificabit, allel., allel. *Ant.* Et si mortiferum quid biberint, non eos nocebunt, allel. *Ant.* Spiritus sanctus docebit vos, allel., quæcunque dixerò vobis, allel. *Ant.* Sicut misit me Pater, allel., et ego mitto vos, allel. **800** *Ant.* Audistis, quia dictum est: Vado et venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis quia ad Patrem vado, quia Pater major me est, allel. *Ant.* Hi qui linguis loquuntur novis, Galilæi sunt. Et serpentes tollent, alleluia.

Feria secunda.

Antiph. Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam, allel. *Ant.* Omnis enim qui male agit odit lucem; et non venit ad lucem, ut non arguantur opera ejus, alleluia. *Ant.* Qui autem facit veritatem, venit ad lucem, ut manifestentur ejus opera, quia in Deo sunt facta, alleluia.

Feria tertia.

Ant. Amen, amen dico vobis quia ego sum ostium ovium. Omnes quotquot venerunt fures sunt et latrones, sed non audierunt eos oves, allel. *Ant.* Ego sum ostium, dicit Dominus, per me si quis introierit salvabitur; et pascua inveniet, alleluia.

Feria quarta.

Antiph. Scriptum est in prophetis: Et erunt omnes docibiles Dei, allel. *Ant.* Amen, amen dico vobis, qui credit in me habet vitam æternam, allel.

Feria quinta.

Antiph. Ut autem sciatis quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata, allel.

Feria sexta.

Antiph. Turba autem increpabat eos, ut tacerent; at illi magis clamabant dicentes: Miserere nostri, Fili David, alleluia. *Ant.* Stetit Jesus, et ait: quid vultis ut faciam vobis? Dicit illi: Ut aperiantur oculi nostri, allel. *Ant.* Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis, allel.

Sabbato.

Antiph. Si quis diligit me, *ut supra*. *Ant.* Si manseritis, *ut supra*. *Ant.* Si cognovissetis me, *ut supra*.

Antiphonæ in Matutinis de sancto Germano.

Antiph. Beatissimi Germani hodie solemnitas veneranda recolitur, christianis populis exultatio. *Ant.* Cum Patrem festa instaurator discipulorum corda lætificat, veneratio impensa magistri. *Ant.* Cumque beatus Germanus in omnibus Christi mandatis ambularet, circumquaque regiones, vel urbes exhortationis gratia perlustrabat. *Ant.* Ad sepulcrum beati Germani agri veniunt et sanantur; ubi benedicunt Deum dicentes: Benedictus es, Domine. *Ant.* Laudemus Dominum in beata antistitis Germani memoria gloriosa, ad sepulcrum ejus agri veniunt et sanantur.

In Evangelio.

Antiph. Visitavit nos Deus Patrum vestrorum, allel. Perte vobiscum hinc ossa mea, allel., et collocate me in sepulcro patrum meorum, alleluia, alleluia.

B *Antiphonæ et Responsoria in vigilia sancti ac beatissimi Medardi. Quod est vi In Jun. Ad Vesperas.*

(Desunt tres lineæ in Ms.)

801 *Antiph.* Beatissimi Medardi antistitis vita, quæ per universum orbem virtutum propalatur insignibus, silentio nequivimus præterire. *Psal.* Beatus vir qui non abiit. *Ant.* Crescat in universorum pectoribus pro fidei ardore devotio, dum sanctorum tuorum panditur magnitudo. *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.* Ita sanctus Medardus, hoc quod prædixerat, quasi propheta divino Spiritu jam probavit. *Psal.* Domine, quid multiplicati sunt. *Vers.* Voce mea ad Dominum clamavi.

Responsoria unde supra.

Resp. Beatissimi Medardi antistitis vita, quæ per universum orbem virtutum propalatur insignibus, solemnitate ejus diem veneratione expetere depositionis suæ commemoratio principalis invitat. *Vers.* Crescat in universorum pectoribus pro fidei ardore devotio, dum sanctorum tuorum panditur magnitudo Solemnitatis. *Resp.* Sanctus Medardus parvus et innocens, dum adhuc esset in scholis, dixit ad Eleutherium quemdam comparatum suum, ipsum esse futurum summum Dei pontificem. *Vers.* Ita sanctus Medardus, hoc quod prædixerat, quasi propheta divino Spiritu jam probavit. Ipsum esse futurum. *Resp.* Cinctus ergo fidei fervore, dum ad templum oracula discurreret, et patientiæ moribus temperaret propriæ voluntatis arbitrium, officium sacerdotis ex cepit. *Vers.* Conversus pariter animo et habitu morum charitate præcellens.

Antiphonæ in secundo nocturno.

Antiph. Occurrunt sanctissimo viro Medardo, et data Oratione discoriantes quæ tulerant laxari, pergunt itinera. *Psal.* Cum invocarem. *Ant.* Nec hoc prætereat inter reliqua miranda signa: quidam, Fasio nomine, adamantis gravatur oppressus infestatione: curari meruit, expressoque viri Dei signaculo, surrexit incolumis. *Psal.* Verba mea. *Ant.* Sed cum jam multimodis virtutum fulgeret studiis, per diversa orbis spatia, gratia crescente, fama ejus præcelluit. *Palm.* Domine Dominus noster. *Vers.* Gloria et honore.

Responsoria unde supra.

Resp. Confestim claruit apud urbis pontificem, conversatione præcipuus apud cunctos, puritate mentis sincerus. Nunquam se ubertate lætitiæ plus extulit, nunquam acerbitate mœroris turbavit. *Vers.* Cunctos tamen faciat ejus intercessio potiores. Nunquam. *Resp.* Beatus Medardus fuit semper tolerans in adversis, mitis in prosperis, cunctos sibi obedientiæ sedulitate præferens, egentibus larga miseratione succurrens. *Vers.* Ex omnibus calcato vitiorum fomite angusti callis tramitem sanctæ conversationis gressu surgente conscendens. Cunctos sibi. *Resp.* Sanctæ conversationis tramitem gressu surgente conscendens, beatus Medardus quidquid pretiosum

elegit, ut hospes cerneretur in sæculo, et jam essor esset in celo. *Vers.* Ecclesiastici moris percurrens presbyterii officium electus, ex-

In tertio nocturno.

Antiph. Defuncto namque Vermandensium pontifici ejus loco beatus Medardus consecratur episcopo. *Psal.* Domine, quis habitabit. *Ant.* Conversacione celesti sanctimonia ejus officii sacerdos exstitit. *Psal.* Domine, in virtute. *Ant.* Sustinuit et diabolo præliante calumniam, sed pervenit meritis ad coronam. *Psal.* Domini est terra. Posuisti, Domine.

12 *Resp. unde supra.*

p. Sanctissimus Medardus ecclesiastici moris percurrens presbyterii officium electus exco-
robatu obtinuit, et ita se [*Verbum deest in Ms.*] in virtutibus, ut Christi merito putaretur alum-
Vers. Sed cum jam multimodis virtutum fulge-
diis, per diversa orbis spatia gratia crescente
ejus præcelleret. Et ita. *Resp.* Beatus Medar-
conversacione celesti, sanctimonia ipsius officii
los exstitit pretiosus; et nisi quod percussor
ris defuit, nam martyrium confessor implevit.
Sustinuit jugiter diabolo præliante calumniam,
vit victor meritis ad coronam. Et nisi quod.

Tunc sanctus Medardus longæ vitæ defessus,
am deprecatus, Spiritum amisit [emisit], et con-
cæli athleta triumphalis ascendit. *Vers.* Con-
ione celesti sanctimonia ejus sacerdos exstitit
sus. *Resp.* Sanctus Medardus quando accepit
tum corporis ipsius ore [horæ] momento cæli
sunt, et sancti corpusculum divina luminaria
s videntibus adferunt. *Vers.* Moxque in terra
e luxit diluvium; ita ut multum plueret aqua
de nubilo cæli aperti. *Resp.* Cumque ad tumu-
m ducerentur sancta membra beati Medardi,
n obviam factus est damnatis aurium auditi-
um pretiosi velaminis populum osculans, mox
re auditum fide promeruit. *Vers.* Psallentium
ico stupens melos audivit. Dum. *Resp.* Prolit
enarrare quantis virtutibus debiliū beato
do clamor attollat, sed, fuis precibus, quid
xpelitur incunctanter ejus affectibus et Oratio-
inetur. *Vers.* Postquam igitur devotione fide-
naximo decore præfulsa ejus tumuli urna exor-
urrexit. *Resp.* Inter Christicolos quos actio
n astris, pars tibi pro meritis magna, Medar-
let. *Vers.* Exsilium tibi mundus erat cœnosa
a [caverna]. *Resp.* Exsilium tibi mundus erat
a caventa, et modo te gaudet cive manente
Exultus tenebris, vestitur tegmine lucis, post
a frueris liberiore die. *Vers.* Inter Christicolos,
a. *Resp.* Quid referam mutus verbo, qui verba
quod gravat eiciens, quod juvat omne lo-
uncta nec enūmero: tua me præconia vincunt.
Quidam cæcus ad eum venit, rapuit palpando
n. In mediis tenebris fulsit aperta dies. Cun-

Antiphonæ unde supra. Ad nocturn.

ph. Sanctus Medardus requiem deprecatus in amisit [emisit], et convexa cæli athleta halis ascendit. *Ant.* Postquam igitur devotio-
ium maximo decore præfulsa ejus tumuli urna
surrexit. *Ant.* Fuis precibus quidquid ex-
incunctanter ejus effectibus obtinetur. *Ant.*
Medardus sacerdos exstitit pretiosus, marty-
confessor implevit, pervenit victor meritis ad
m.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

ph. Inter Christicolos quos actio vexit in astris, ibi pro meritis magna, Medarde patet. *Ant.* n cæcus ad eum venit, rapuit palpando salu-
i mediis tenebris fulsit aperta dies. *Ant.* Alius
a veniens dum veherentur membra, sancta,

A substratus meruit cæcus habere diem. *Ant.* Ad se-
pulerum sancti Medardi ægri veniunt et sanantur, ubi
benedicunt Dominum dicentes; benedictus es, Do-
mine. *Ant.* Compedibus validis alter manicisque ligatus,
mox tetigit peplum, ferrea vincla **803** cadunt.
Ant. Conferat vinctis pro indulgentia delictorum ge-
nerale præsidium, qui speciale solemnitatis suæ
hodie mundo præstitit ornamentum.

In Evangelio.

Antiph. E cælo calida aqua produxit nubilo, in
ejustransitu magnum fuit mysterium.

(*Deest linea in Ms.*)

Antiph. Solemnitatis ejus diem veneratione expe-
tere depositionis suæ commemoratio principalis inni-
tuit. *Antiph.* Quando sanctus Medardus accepit tran-
situm corporis ipsius ore [horæ] momento cæli prorsus
aperti sunt, et ante sancti corpusculum, quasi
per tres horas divina luminaria asliterunt; et ma-
gnum fuit mysterium. *Ant.* Cujus corporis solemne
pignus Suessionensium urbs tanti muneris præmio
ditata promeruit, ut cum omnium populorum fidem
[*Fortè fidelium*] solemnè ambitione gratissima sancti
Medardi membra tradenda essent sepulturæ, amore
gestandi onus leve sentirent. *Ant.* Cumque sancta
membra beati Medardi tumulo condirentur [conde-
rentur], cælum apertum est, et duæ columbæ visæ
sunt descendisse, quasi nubes, et de ore ejus egressa
est columba candida sicut nix. *Ant.* Beatus Medardus
per Trinitatis auxilium regis exercitum... vestigium.

Ant. Sanctus Medardus nobilis natus, cum esset ad-
huc ætate parvus, jam bonitate maturus prædixit.
Ant. Solemnitatem beati Medardi debita veneratione
percolere depositionis ejus commemoratio principa-
lis invitat. Crescat ergo in universorum pectoribus
pro fidei ardore devotio, dum sancti confessoris Dei
panditur magnitudo. *Ant.* Solemne itaque pignus
corporis beatissimi Medardi Suessionensium urbs
tanti muneris præmio ditata promeruit, et cum om-
nium populorum solemnè ambitione gratissima mem-
bra tradenda sepulturæ feretro veherentur, unanimi
voce vel clamore gestiendi onus leve senserunt.

In vigilia sancti Joannis Baptistæ, ad Vesperas.

Vers. Fuit homo missus, ut supra. *Ant.* Ingresso
Zacharia templum Domini, apparuit ei Gabriel ange-
lus stans a dextris altaris incensi.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem præcursoris Dominum venite ado-
remus.

In primo nocturno.

Antiph. Priusquam te formarem in utero, novi te,
et antequam progredere sanctificavi te. *Psal.* Beatus
vir qui non. *Ant.* Ad omnia quæ mittam te, di-
cit Dominus, ibis, ne timeas et [quæ] mandavero
tibi loqueris ad eos. *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.*
Ne timeas a facie eorum, quia ego tecum sum dicit
Dominus. *Psal.* Domine, quid multiplicati sunt.
Vers. Posuisti, Domine.

Responsoria.

Resp. Fuit homo missus a Deo, cui nomen Joannes
erat. Hic venit ut testimonium perhiberet de lu-
mine, et pararet Domino plebem perfectam. *Vers.*
Erat Joannes prædicans in deserto baptismum pœ-
nitentiæ. Et pararet. *Vers.* Tu puer Propheta Altis-
simi vocaberis. *Resp.* Elizabeth Zachariæ magnum
virum genuit, Joannem Baptistam præcursorem
Domini, qui viam Domini præparavit **804** in eremo.
Vers. Fuit homo missus a Deo, cui nomen Joannes
erat. Qui viam. *Resp.* Priusquam te formarem in
utero, novi te; et antequam exires de ventre sancti-
ficavi te, et prophetam in gentibus dedi te. *Vers.*
Ad omnia quæ mittam te ibis, et universa quæ man-
davero tibi loqueris. Et Prophetam.

In secundo nocturno.

Antiph. Misit Dominus manum suam, et tetigit os

meum, et prophetam in gentibus fecit mihi [me] Dominus. *Psal.* Cum invocarem. *Ant.* Ecce dedi verba mea in ore tuo, et constitui te super gentes et regna. *Psal.* Verba mea auribus. *Ant.* Dominus ab utero vocavit me; de ventre matris meæ recordatus est nominis mei. *Psal.* Domine Dominus noster.

Responsoria.

Resp. Tu puer, propheta Altissimi vocaberis; præibis enim ante faciem Domini, parare vias ejus. *Vers.* Ad dandam scientiam salutis plebi ejus, in remissionem peccatorum eorum. Parare *Resp.* Descendit angelus Domini ad Zachariam dicens: accipe puerum in senectute tua, et habebit nomen Joannes Baptista. *Vers.* Iste puer magnus coram Domino; nam et manus ejus cum ipso est. Et habebit. *Resp.* Hic præcursor directus, et lucerna ardens ante Dominum; ipse est enim Joannes, qui viam Domino præparavit in eremo, sed et Agnum Dei demonstravit, et illuminavit mentes hominum. *Vers.* Ipse præibit ante illum in Spiritu et virtute Eliæ. Ipse est. *Resp.* Innuebant patri ejus, quem vellet vocari eum. Et postulans pugillarem scripsit, dicens: Joannes est nomen ejus. *Vers.* Apertum est os Zachariæ, et prophetavit dicens: Joannes est.

In tertio nocturno.

Antiph. Posuit os meum Dominus, quasi gladium acutum; sub umbra manus suæ protexit me. *Psal.* Domine, quis habitabit. *Ant.* Formans me ex utero servum sibi Dominus in lucem gentium, ut sim salus ejus ab extremis terræ. *Psal.* Domine, in virtute. *Ant.* Reges videbunt, et consurgent principes, et adorabunt Dominum Deum tuum, qui elegit te. *Psal.* Benedicam Dominum. *Vers.* Justum deduxit Dominus.

Responsoria unde supra.

Resp. Præcursor Domini venit, de quo ipse testatur: Nullus major inter natos mulierum Joanne Baptista. *Vers.* Ipse præibit ante illum in spiritu et virtute Eliæ. Nullus. *Resp.* Gabriel angelus apparuit Zachariæ dicens: Nascetur tibi filius, nomen ejus Joannes vocabitur, et multi in nativitate ejus gaudebunt. *Vers.* Erit enim magnus coram Domino, vinum et siceram non bibet. Et multi. *Resp.* Ecce constitui te hodie super gentes et regna, dicit Dominus, ut evellas et dissipas, ædifices et plantes in nomine Domini. *Vers.* Tu, puer, propheta Altissimi vocaberis; præibis enim ante faciem Domini, parare vias ejus. Ut evellas. *Resp.* Inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista, quia viam Domini præparavit in eremo. *Vers.* Fuit homo missus a Deo, qui nomen Joannes erat. Qui viam. *Resp.* Ipse præcedet ante illum in spiritu et virtute Eliæ, ut convertat corda Patrum, in filios et incredulos ad prudentiam. Parare Domino plebem perfectam. *Vers.* Tu puer Propheta, ut supra. *Resp.* Puer qui natus est nobis, plusquam propheta **805** est; hic est enim de quo Salvator ait: inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista. *Vers.* Angelus ad Zachariam locutus est, dicens: Uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Elisabeth Zachariæ magnum virum genuit, Joannem Baptistam præcursorem Domini. *Ant.* Innuebant Patri ejus, quem vellet vocari eum; et scripsit dicens: Joannes nomen ejus. *Ant.* Joannes vocabitur nomen ejus; et multi in nativitate ejus gaudebunt. *Ant.* Joannes est nomen ejus; vinum et siceram non bibet, et multi in nativitate ejus gaudebunt. *Ant.* Iste puer magnus coram Domino nam et manus ejus cum ipso est. *Vers.* Fuit homo.

In Evangelio.

Antiph. Apertum est os Zachariæ, et prophetavit dicens: benedictus Deus Israel. *Ant.* Ipse præibit

ante illum in spiritu et virtute Eliæ, parare Domino plebem perfectam. *Ant.* Inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista. *Ant.* Tu puer, propheta Altissimi vocaberis; præibis ante Dominum parare vias ejus. *Ant.* Angelus ad Zachariam est locutus dicens: Uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem. *Ant.* Nazareus vocabitur puer iste, vinum et siceram non bibet. Et omne immundum non manducabit ex utero matris suæ. *Ant.* Fuit homo missus a Deo, cui nomen Joannes erat. *Ant.* Hic venit Joannes, et testimonium perhiberet de lumine, et pararet Domino plebem perfectam. *Ant.* Ex utero senectutis et sterilis Joannes natus est præcursor Domini. *Ant.* Pro eo quod non obedisti verbis meis, eris lacens, et non poteris loqui usque in diem nativitatis ejus. *Ant.* Inter natos mulierum non est major Joanne Baptista. *Ant.* Puer qui natus est nobis, plusquam propheta est. Hic est enim de quo Salvator ait: inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista.

(*Deest linea in Ms.*)

Responsoria sive Antiphonæ in vigilia sanctorum Joannis et Pauli.

Resp. Isti sunt duo viri misericordiæ, qui assistunt ante Dominum dominatorem universæ terræ. *Vers.* Isti sunt duæ olive, et duo candelabra lucentia ante Dominum. Dominatorem. *Resp.* Vidi conjunctos viros habentes splendidas vestes et angelus Domini locutus est ad me dicens: Isti sunt viri sancti facti amici Dei. *Vers.* Vidi angelum Dei volantem per medium cælum, voce magna clamantem et dicentem. Isti. *Resp.* Hæc est vera fraternitas, quæ nunquam potuit violari certamine, qui effuso sanguine secuti sunt Dominum, contemnentes aulas regias pervenerunt ad regna cælestia. *Vers.* Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. Contemnentes. *Resp.* Beati martyres Christi Joannes et Paulus dixerunt Julianio: nobis autem aliud non est, nisi unus Deus Pater et Filius et Spiritus sanctus. *Vers.* Una fides, unum baptisma, unus spiritus erat in eis. Pater. *Resp.* Beati eritis cum maledixerint vobis homines, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos mentientes, propter me. Gaude et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis. *Vers.* [*Deest in Ms.*]

806 *Antiphonæ in matutinis Laudibus.*

Antiph. Paulus et Joannes dixerunt ad Julianum: Nos unum Deum colimus, qui fecit cælum et terram. *Ant.* Paulus et Joannes dixerunt ad Terentianum: Si tuus Dominus est Julianus, habeto pacem cum illo. Nobis aliud [alius] non est nisi unus Dominus Jesus Christus. *Ant.* Joannes et Paulus cognoscens tyrannidem Juliani, facultates suas pauperibus erogare cœperunt. *Ant.* Sancti Spiritus et animæ Justorum, Hymnum dicite Deo in æternum. *Ant.* Joannes et Paulus dixerunt ad Gallicanum: Tu crede unum esse Deum, et eris victor melior [melius] quam fuisti.

In Evangelio.

Antiph. Astiterunt justi ante Dominum, et ab invicem non separati sunt; gloriam Domini viderunt [Calicem Domini biberunt], et amici Dei appellati sunt.

In vigilia sancti Petri ad Vesperas.

Vers. In omnem terram. *Ant.* Beatus Petrus apostolus vidit sibi Christum occurrere. Adorans [adoravit] eum et dixit: Domine quo vadis? Venio Romam iterum crucifigi.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem apostolorum Dominum venit adoremus. *Ant.* In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. *Psalm.* Cæli enarrant. *Ant.* Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos. *Psalm.* Benedicam Dominum. *Ant.* Consti-

s principes super omnem terram ; memores a
ominis tui, Domine. *Psalm.* Eructavit. *Vers.*
em terram.

Responsoria.

Simon Petre, antequam de navi vocarem te,
; et super plebem meam principem te consti-
aves regni cœlorum tradidi tibi. *Vers.* Quod-
ligaveris super terram, erit ligatum et in
et quodcunque solveris super terram, erit
et in cœlis. Et claves. *Resp.* Si diligis me,
Petre, pasce oves meas. Domine, tu nosti,
no te, et animam meam pono pro te. *Vers.* Si
rit me mori tecum, non te negabo. Et ani-
Resp. Tu es Petrus, et super hanc Petram
bo Ecclesiam meam, et portæ inferi non
bunt adversus eam : et tibi dabo claves regni
n. *Vers.* Quodcunque, *ut sup.* Et tibi.

In secundo nocturno.

Principes populorum congregati sunt cum
raham. *Psal.* Omnes gentes. *Ant.* Dedisti
atem timentibus noimentum, Domine. *Psal.*
Deus, deprecationem. *Ant.* Annuntiaverunt
tei, et facta ejus intellexerunt. *Psal.* Exaudi
brationem meam cum deprecor. *Vers.* Dedisti
atem.

Responsorium unde supra.

Domine, si tu es, jube me venire ad te
aquis. Et extendens manum apprehendit
t dixit ad eum : Modicæ fidei, quare dubi-
Vers. Cumque vidisset ventum validum ve-
timuit, et cum cœpisset mergi, clamavit

Domine, salvum me fac. Et extendens. *Resp.*
Petre, et indue te vestimentis tuis ; accipe
inem ad salvandas gentes, quia ceciderunt
de manibus tuis. *Vers.* Angelus autem Do-
tit. t, et lumen refulsit in habitaculo carceris,
ercussoque latere Petri excitavit eum dicens.
elociter. Quia. *Resp.* Tu es pastor ovium,
s apostolorum : Tibi tradidit Deus omnia re-
ndi ; et ideo tibi traditæ sunt claves regni
u. *Vers.* Quodcunque, *ut supra.* Et ideo.

In tertio nocturno.

ah. Exaltabuntur cornua justî, alleluia. *Psal.*
imur. *Ant.* Lux orta est justo, alleluia, rectis
etitia, allel. *Psalm.* Dominus regnavit, exsul-
t. Custodiebant testimonia ejus, et præcepta
elua. *Psal.* Dominus regnavit, irascantur.
ustodiebant testimonia ejus.

Responsorium unde supra.

Quem dicunt homines esse Filium hominis?
es discipulis suis. Respondens Petrus,
u es Christus Filius Dei vivi. Et ego dico
a tu es Petrus ; et super hanc petram ædifi-
clesiam meam. *Vers.* Beatus es, Simon Petre,
no et sanguis non revelavit tibi, sed Pater
ii est in cœlis. Et ego dico. *Resp.* Ego pro
ti, Petre, [ut] non deficiat fides tua ; et tu
to conversus confirma fratres tuos. *Vers.*
sanguis non relevavit tibi, sed Pater meus
n cœlis. Et ut aliquando. *Resp.* Beatus est,
Petre, qui caro et sanguis non revelavit tibi,
er meus qui est in cœlis. *Vers.* Et ego dico
a tu es Petrus, et super hanc petram ædifi-
clesiam meam. *Resp.* Petre, amas me ? Tu
mine, quia amo te. Pasce oves meas. *Resp.*
oannis, diligis me plus ? Tu scis, Domine,
o te. *Vers.* Etsi oportuerit, *ut sup.* Quia,
olve, jubente Deo terrarum, Petre, catenas,
s ut pateant cœlestia regna beatis. *Vers.*
aque. *Resp.* Qui regni claves et curam tradit
qui cœli terræque Petro commisit habenas,
et clausis, et solvat vincla ligatis. *Vers.*
aque. *Vers.* Ipsa tua, Petre, dissipare vin-